
MELGOZA BONILLA JOSE JUAN
3.66 kW 14 de Enero de 2025

01 062121007946

546 kWh $ 1,440

6 1,128 kWh $54

96.25 % BIMESTRE $ 1,386

$8,637.00 MXN $327.00 MXN $8,310.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 $ 22,753.80

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.7 %



Propuesta 1 14 de Enero de 2025 19 de Enero de 2025

20250349

MELGOZA BONILLA JOSE JUAN  

6 Seraphim PV Module 610W

1 Mano de obra

1 Trámite CFE

1 Growatt Inverter 3 kW

1 Material eléctrico

Subtotal $ 75,846.00

IVA $ 12,135.36

TOTAL (MXN) $ 87,981.36

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 8,637.00 $ 327.00 $ 22,753.80 $ 8,310.00 $ 31,063.80 $ -56,917.56

2 $ 8,896.11 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,559.30 $ 8,559.30 $ -48,358.26

3 $ 9,162.99 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,816.08 $ 8,816.08 $ -39,542.18

4 $ 9,437.88 $ 357.32 $ 0.00 $ 9,080.56 $ 9,080.56 $ -30,461.62

5 $ 9,721.02 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,352.98 $ 9,352.98 $ -21,108.64

6 $ 10,012.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,633.57 $ 9,633.57 $ -11,475.07

7 $ 10,313.03 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,922.57 $ 9,922.57 $ -1,552.50

8 $ 10,622.42 $ 402.17 $ 0.00 $ 10,220.25 $ 10,220.25 $ 8,667.75

9 $ 10,941.09 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,526.86 $ 10,526.86 $ 19,194.61

10 $ 11,269.33 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,842.67 $ 10,842.67 $ 30,037.28

11 $ 11,607.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 11,167.95 $ 11,167.95 $ 41,205.22

12 $ 11,955.63 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,502.98 $ 11,502.98 $ 52,708.21

13 $ 12,314.30 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,848.07 $ 11,848.07 $ 64,556.28

14 $ 12,683.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 12,203.52 $ 12,203.52 $ 76,759.79

15 $ 13,064.24 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,569.62 $ 12,569.62 $ 89,329.41

16 $ 13,456.16 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,946.71 $ 12,946.71 $ 102,276.12

17 $ 13,859.85 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,335.11 $ 13,335.11 $ 115,611.23

18 $ 14,275.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,735.16 $ 13,735.16 $ 129,346.40

19 $ 14,703.91 $ 556.70 $ 0.00 $ 14,147.22 $ 14,147.22 $ 143,493.62

20 $ 15,145.03 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,571.64 $ 14,571.64 $ 158,065.25

21 $ 15,599.38 $ 590.60 $ 0.00 $ 15,008.78 $ 15,008.78 $ 173,074.04

22 $ 16,067.36 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,459.05 $ 15,459.05 $ 188,533.08

23 $ 16,549.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,922.82 $ 15,922.82 $ 204,455.90

24 $ 17,045.87 $ 645.36 $ 0.00 $ 16,400.50 $ 16,400.50 $ 220,856.41

25 $ 17,557.24 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,892.52 $ 16,892.52 $ 237,748.93

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,161.5 1,298.9 1,140.8 1,049.2 1,041.2 1,164.5

Consumo actual 535.0 535.0 550.0 520.0 600.0 535.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


